
 

     
 

CITTA’ DI GUARDIAGRELE 
Provincia di Chieti 

 
 

 

 

 
ORIGINALE 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE SETTORE AFFARI FINANZIARI 
 

 

N.417 REG. GENERALE DEL 31-03-10 
 

 
N.96 REG. RESPONSABILE DEL 31-03-10 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Oggetto: Affidamento servizi assicurativi per le Polizze R.C.T./O. e ALL 
RISKS. 



SETTORE AFFARI FINANZIARI n. 96 del 31-03-2010 - Pag. 2 - COMUNE DI GUARDIAGRELE 

 
IL SOTTOSCRITTO RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Vista la determinazione n. 314 del 2.03.2010 con la quale si stabiliva di 

procedere, ai sensi dell’art. 192 del TUEL all’indizione della gara, mediante procedura 
negoziata aperta, per l’affidamento delle polizze assicurative R.C.T./O. – ALL Risks 
per il periodo 31.03.2010 – 30.03.2012; 

Dato atto che il relativo avviso di gara è rimasto affisso all’Albo Pretorio di 
questo Comune dal 5.03.2010 al 25.03.2010;  

Visto il verbale di gara del 25.03.2010 dal quale si evince che le offerte valide 
presentate dalle Compagnie ammesse alla gara, sono relative esclusivamente alla 
polizza R.C.T./O. la quale risulta aggiudicata alla Milano Assicurazioni S.p.a. per 
l’importo complessivo annuo di Euro 38.600,00;  

Preso atto, al contrario, dell’intervenuta esclusione delle offerte presentate per il 
lotto n. 2 relativo alla polizza All Risks e della conseguente necessità di procedere ad 
ulteriore esplorazione del mercato ai fini dell’affidamento del servizio; 

Dato atto che con comunicazione in data 25.03.2010, il Responsabile del 
servizio ha dato mandato alla Mediass G.P.A., incaricata del servizio di assistenza 
assicurativa del Comune con determinazione dirigenziale n. 1563 del 28.10.2008, di 
procedere all’attivazione di una procedura negoziata al fine di ottenere la migliore 
quotazione per i rischi oggetto di copertura assicurativa; 

che la stessa, con nota del 30.03.2010 trasmessa a mezzo fax, ha rimesso 
apposita comunicazione da cui si evince che la migliore offerta reperita sul mercato 
relativa alla Polizza All Risks è stata presentata dalla compagnia  Italiana Assicurazioni 
che ha offerto un premio annuo lordo di complessivi Euro 15.620,00; 

Rilevato che l’offerta proposta è stata ritenuta dalla Mediass GPA congrua alla 
luce dell’andamento tecnico del mercato; 

Ritenuto, per quanto sopra esposto, di procedere all’affidamento di servizi 
assicurativi oggetto di gara, come di seguito indicato: 

• Lotto n. 1 – polizza R.C.T./O. alla Milano Assicurazioni S.p.a. per 
l’importo complessivo annuo di Euro 38.600,00; 

• Lotto n. 2 – polizza ALL RISKS alla Italiana Assicurazioni per l’importo 
annuo di Euro 15.620,00; 

 

DETERMINA 
 

1. di approvare, ritenendoli regolari, tutti gli allegati di gara; 
 

2. di affidare la stipula di servizi assicurativi in oggetto ed alle condizioni riportate 
nel capitolato d’appalto, come di seguito indicato: 

- Lotto n. 1 – polizza R.C.T./O. alla Milano Assicurazioni S.p.a. per l’importo 
complessivo annuo di Euro 38.600,00; 

- Lotto n. 2 – polizza ALL RISKS alla Italiana Assicurazioni per l’importo annuo di 
Euro 15.620,00; 

 
3. di dare atto che la durata della polizza è determinata per il periodo 31.03.2010 – 

30.03.2012; 
  

4.   di dare atto, che la spesa complessiva ammonta ad Euro 108.440,00 che viene 
impegnata come segue: 

- per Euro 40.665,00 relativo al’annualità 2010 sull’intervento 1010103 
“Prestazioni di servizi”  del bilancio 2010; 



SETTORE AFFARI FINANZIARI n. 96 del 31-03-2010 - Pag. 3 - COMUNE DI GUARDIAGRELE 

- per Euro 54.220,00 sull’intervento 1010103 “Prestazioni di servizi” del bilancio 
pluriennale 2010/2012, annualità 2011; 

- per Euro 13.555,00 sull’intervento 1010103 “Prestazioni di servizi” del bilancio 
pluriennale 2010/2012, annualità 2012; 

 
5.  di conferire al presente atto valore contrattuale di scrittura privata ai sensi e per 

gli effetti dell’art. 32 del vigente Regolamento per le spese in economia. 
 
 

 
Guardiagrele, lì 31-03-10 
       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

    DOTT.SSA DE RITIS MIRANDA 



SETTORE AFFARI FINANZIARI n. 96 del 31-03-2010 - Pag. 4 - COMUNE DI GUARDIAGRELE 

 
REGOLARITA’ TECNICA 

Parere di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 45, ultimo comma, del vigente 
regolamento di contabilità. 

 
Guardiagrele, lì 31-03-10    Il Responsabile del Procedimento 

 

 
 
 

COPERTURA FINANZIARIA 

Il sottoscritto, responsabile del Servizio finanziario, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del 
T.U.  – D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 attesta che la spesa conseguente la sovra estesa 
determinazione  ha la seguente copertura finanziaria. 
 
INTERVENTO COMP. RESID. CAPITOLO PEG N. IMPEGNO IMPORTO IN € 

      

 
Guardiagrele, lì     Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 
 

 
 

REGOLARITA’ CONTABILE  
VISTO: per la regolarità contabile, ai sensi dell’art. 46, comma 2, del vigente 
regolamento di contabilità. 
 
Liquidazione n. ________________________________________________ 
 
Guardiagrele, lì     Il Responsabile del Servizio 
 
 

 
 
        

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Messo Comunale dichiara di aver pubblicato in data odierna copia della 
presente determinazione all'albo pretorio di questo Comune per rimanervi quindici 
giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 36 del vigente regolamento di contabilità. 
 
 
Guardiagrele, li'     Il Messo Notificatore 
 

            
 


